

Interpellation: Hur utvecklas Kulturstadsdel Motala Verkstad?

Interpellation från Peter Karlberg (V)

Svar på interpellation

1. Hur vill du formulera målet för den här processen? Vilken är slutprodukten?

Diskussionen är i hög grad levande och tillsammans med berörda aktörer vill vi forma ett gemensamt mål. Möten är inbokade med start i november för att föra processen framåt kring Industrimuseum. Vi ser Kanalstråket som en helhet och i det pågående planprogrammet kommer konceptet formas ytterligare. Vi ser att verkstadsområdet med sin unika karaktär knyts samman med Motala centrum. Slutmålet är därmed inte satt men konceptet med en kulturstadsdel är tilltalande för den styrande majoriteten.

2. Kan det bli aktuellt med framtida kopplingar till Campus Motala?

En framtida koppling till Campus Motala ser vi som möjlig och önskvärd beroende på hur utvecklingen sker. Sernekes vision inkluderar utbildning och vi ser gärna en sådan koppling, och arbetet med Campus Motala fortgår som bekant. Även övrig kultur och utbildning kan ha en koppling men det är för tidigt att uttala sig om i nuläget.

3. Vilken roll spelar Motala kommun idag och vilken roll är kommunen tänkt att spela under uppbyggnadsprocessen, samt när verksamheten är permanent och igång?

Motala kommun är en del i dialogen med berörda aktörer och kommunen har även ansvar för samhällsbyggnad i form av att hjälpa till med att realisera de satsningar som privata aktörer vill göra. Kommunen har även ett intresse i att vara med att driva processerna framåt. Däribland kan nämnas samarbetet med industrimuseum där flera parter är berörda.

4. Hur bedömer du möjligheterna att komma i mål sett utifrån kommunens eventuella roll som medfinansiär och med hänsyn till de långsiktiga ekonomiska förutsättningarna?

Projektet befinner sig i en tidig fas och är en långsiktig process. Därmed är det svårt att uttala sig om vad vi ska uppnå och hur det skall finansieras. Däremot kan vi i ett tidigt skede konstatera att detta bör vara ett projekt där flera aktörer samverkar för att uppnå det mål som man gemensamt tar fram.

5. Är tanken att det är här som kommunens portala konsthall skall lokaliseras? När kan den vara klar för invigning och hur ser provisoriet ut fram till dess?

Det finns idag inget inriktningsbeslut för en konsthall i Kanalstråket och processerna är just nu inte så konkreta. Angående konsthall i nuläget så tittar vi på flera alternativ men vi har inte landat i ett beslut ännu.

Lotta Lexén (M)
Bildningsnämndens ordförande
Mark Henriksson (M)
Kommunstyrelsens ordförande